
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про забезпечення здійснення 

міжбюджетних трансфертів між 

місцевими бюджетами на здійснення 

видатків у сфері освіти  

 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 82, 86, 93, 101, 108 Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про освіту», з метою сприяння отриманню освітніх послуг 

територіальними громадами, на території яких недостатньо закладів освіти 

комунальної власності, що забезпечують здобуття гарантованої державою 

безоплатної дошкільної та повної загальної середньої освіти, а також 

впорядкування здійснення видатків бюджету Одеської міської територіальної 

громади в частині фінансування освітніх послуг, які надаються закладами 

дошкільної та загальної середньої освіти комунальної власності Одеської 

міської територіальної громади іншим територіальним громадам, Одеська 

міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Упорядкувати відносини з іншими місцевими радами у сфері 

надання закладами дошкільної та загальної середньої освіти комунальної 

власності Одеської міської територіальної громади освітніх послуг 

здобувачам, які проживають на території відповідних територіальних громад 

(об’єднаних територіальних громад). 

 

2. Встановити, що витрати на надання освітніх послуг та забезпечення 

діяльності закладів дошкільної та загальної середньої освіти комунальної 

власності Одеської міської територіальної громади, що здійснюються за 

рахунок бюджету Одеської міської територіальної громади, підлягають 

компенсації з бюджетів інших територіальних громад (об’єднаних 

територіальних громад) в частині витрат на надання освітніх послуг 

здобувачам, які проживають на території відповідних територіальних громад, 

відповідно до таких умов: 

2.1. Передача коштів територіальними громадами, які отримують 

освітні послуги у закладах дошкільної та загальної середньої освіти 

комунальної власності Одеської міської територіальної громади, на 



здійснення відповідних видатків бюджету Одеської міської територіальної 

громади здійснюється у встановленому бюджетним законодавством порядку 

на підставі рішень відповідних місцевих рад, прийнятих кожною із сторін, та 

договору про передачу міжбюджетного трансферту на відповідний рік, 

укладеного між такими радами.  

2.2. Розмір витрат, які підлягають компенсації, визначається на підставі 

середніх витрат на отримання послуг у закладах освіти комунальної 

власності Одеської міської територіальної громади на відповідний рік, 

затверджених рішенням Виконавчого комітету Одеської міської ради, 

пропорційно кількості здобувачів освітніх послуг, які проживають на 

території відповідної територіальної громади. 

2.3. Для цілей застосування цього рішення особа (здобувач освітніх 

послуг) вважається такою, що проживає на території територіальної громади, 

якщо на відповідній території зареєстровано його місце проживання, а у разі 

відсутності у нього такої реєстрації – місце проживання його батьків.  

2.4. Відшкодуванню не підлягають визначені у пункті 2 цього рішення 

витрати у випадках, коли здобувачами відповідних освітніх послуг є: 

- діти, місце проживання батьків або одного з батьків яких 

зареєстровано на території м. Одеси; 

- діти з інвалідністю, діти-сироти, діти, позбавлені батьківського 

піклування, діти з багатодітних сімей;  

- діти, які та/або батьки чи один з батьків яких зареєстровані як 

внутрішньо переміщені особи; 

- діти військовослужбовців; 

- діти осіб, визнаних учасником бойових дій відповідно до пункту 19 

частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту»; 

- діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі 

проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи 

збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, 

одержаного у період участі в антитерористичній операції, у здійсненні 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях. 

2.5. Визначені у підпункті 2.4 пункту 2 цього рішення обставини 

підтверджуються наданням до закладу освіти в залежності від характеру 

відповідних обставин документа, який відповідно до чинного законодавства 

України підтверджує певний статус особи (посвідчення, довідка, рішення 

тощо), копії документа, який підтверджує місце проживання здобувача 

освітніх послуг та/або його батьків, або іншого документа, необхідного для 

встановлення наведених обставин. 

 



3. Затвердити примірну форму договору про передачу міжбюджетного 

трансферту, що укладається між Одеською міською радою та радою 

територіальної громади (об’єднаної територіальної громади), яка отримує 

освітні послуги у закладах дошкільної та загальної середньої освіти 

комунальної власності Одеської міської територіальної громади (додається). 

 

4. Доручити Департаменту освіти та науки Одеської міської ради: 

4.1. Визначити перелік територіальних громад (об’єднаних 

територіальних громад), які отримують освітні послуги у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти комунальної власності Одеської 

міської територіальної громади, та кількість здобувачів відповідних освітніх 

послуг, які проживають на території кожної з таких територіальних громад. 

4.2. Надіслати представницьким органам місцевого самоврядування 

територіальних громад за визначеним переліком копію цього рішення разом з 

розрахунком витрат бюджету Одеської міської територіальної громади на 

забезпечення діяльності закладів дошкільної та загальної середньої освіти 

комунальної власності Одеської міської територіальної громади, пов’язаних з 

наданням освітніх послуг здобувачам, які проживають на території 

відповідної територіальної громади.  

4.3. Звернутися до представницьких органів місцевого самоврядування 

територіальних громад за визначеним переліком щодо прийняття ними 

відповідних рішень та укладання договорів про передачу міжбюджетного 

трансферту згідно з додатком до цього рішення.  

 

5. Уповноважити заступника міського голови Павла Вугельмана 

підписувати від імені Одеської міської ради договори про передачу 

міжбюджетного трансферту, укладені відповідно до цього рішення,                           

у 2021 – 2022 роках. 

 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

Одеської міської ради з питань планування, бюджету і фінансів. 

 

 

Міський голова       Геннадій ТРУХАНОВ  

 
 

Проєкт рішення внесено постійною комісією з питань освіти, спорту та взаємодії з 

громадськими організаціями Одеської міської ради 

 
 

В. о. заступника міського голови – 

керуючого справами      Олег БРИНДАК 

 

 

 

 

 



П О Г О Д Ж Е Н О: 

 

 

 

Секретар ради               Ігор КОВАЛЬ 

 

 

 

Директор Департаменту з 

організації роботи ради              Олена ЛАВРЕНТЬЄВА 

 

 

 

Директор юридичного 

Департаменту                Іна ПОПОВСЬКА 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту фінансів    Світлана БЕДРЕГА 

 

 

 

 

Заступник міського голови                Павло ВУГЕЛЬМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Олена БУЙНЕВИЧ 

725-35-93 

 

 



Додаток  
до рішення  
Одеської міської ради  
від 
№ 

 
ПРИМІРНА ФОРМА  

ДОГОВОРУ 
про передачу міжбюджетного трансферту на _______ рік 

 
м. Одеса                                                                          «___»__________ 20__р. 

  
Одеська міська рада в особі _________________________________, 

який (яка) діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з однієї сторони та _________________________________, в особі 
____________________, який (яка) діє на підставі Закону України                          
«Про місцеве самоврядування в Україні», з другої сторони (далі – Сторони), 
відповідно до статей 93, 101 Бюджетного кодексу України уклали цей 
Договір про наступне: 

  
І. Предмет Договору 

 

1.1. Цей Договір укладено з метою створення умов для здобуття 
гарантованої державою безоплатної дошкільної та повної загальної середньої 
освіти мешканцями ______________ територіальної громади та забезпечення 
спільного фінансування закладів дошкільної та загальної середньої освіти 
комунальної власності Одеської міської територіальної громади, що надають 
освітні послуги ____________________ територіальній громаді. 

1.2. Предметом Договору є передача міжбюджетного трансферту у 
вигляді іншої субвенції з ________________________ бюджету до бюджету 
Одеської міської територіальної громади в сумі _______________________ 
(______________________________) грн на відшкодування витрат закладів 
освіти, з надання освітніх послуг здобувачам, які проживають / зареєстровані 
на території _____________ територіальної громади та зараховані до закладів 
дошкільної та загальної середньої освіти комунальної власності Одеської 
міської територіальної громади. 
 

ІІ. Права та обов’язки Сторін 
 

2.1. Надавачем субвенції є ______________________________________ 
(далі – Надавач субвенції), а отримувачем субвенції є Одеська міська рада 
(далі – Отримувач субвенції). 

2.2. Надавач субвенції зобов’язується  перераховувати субвенцію 
відповідно до цього Договору у порядку, визначеному чинним 
законодавством України. 

2.3. Надавач субвенції забезпечує подання головному розпоряднику 
коштів субвенції – Департаменту освіти та науки Одеської міської ради — 
супровідного листа із зазначенням  напрямів використання суми субвенції, 
яка перераховується відповідно до цього Договору. 

2.4. Отримувач субвенції зобов’язується використовувати субвенцію за 
цільовим призначенням. 

2.5. Отримувач субвенції має право ініціювати перегляд обсягу 
міжбюджетного трансферту у разі зміни: 



- кількості здобувачів освітніх послуг, які проживають на території 
Надавача субвенції та зараховані до закладів дошкільної та загальної 
середньої освіти комунальної власності Одеської міської територіальної 
громади (за виключенням категорій здобувачів освітніх послуг, визначених 
рішенням Одеської міської ради від __________ р. №_____________); 

- розміру середніх витрат на отримання послуг у закладах дошкільної 
та загальної середньої освіти комунальної власності Одеської міської 
територіальної громади на відповідний рік. 

2.6. Отримувач субвенції зобов’язується надавати вихованцям (учням) 
закладів дошкільної та загальної середньої освіти Одеської міської 
територіальної громади, які належать до сфери управління Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради (здобувачам освітніх послуг, які 
зараховані до закладів дошкільної та загальної середньої освіти міста, 
відповідно до встановленого порядку), що проживають на території надавача  
субвенції, якісні освітні послуги та забезпечувати належні санітарно-
гігієнічні умови їх перебування у навчальному закладі.  

2.7. Обсяг субвенції, не використаний на кінець бюджетного періоду, 
перераховується отримувачем в останній робочий день такого періоду до 
бюджету надавача субвенції. 

 

ІІІ. Порядок передачі видатків 
 

3.1. Передача видатків здійснюється шляхом затвердження Надавачем 
субвенції на ______ рік міжбюджетного трансферту до бюджету Отримувача 
субвенції. 

3.2. Сума міжбюджетного трансферту визначається шляхом множення 
кількості здобувачів освітніх послуг, які проживають на території Надавача 
субвенції та зараховані до закладів дошкільної та загальної середньої освіти 
комунальної власності Одеської міської територіальної громади (за 
виключенням категорій здобувачів освітніх послуг, визначених рішенням 
Одеської міської ради від __________ р. №_____________) на початок нового 
навчального року на середні витрати з отримання послуг у закладах 
дошкільної та загальної середньої освіти комунальної власності Одеської 
міської територіальної громади, затверджені рішенням Виконавчого комітету 
Одеської міської ради на відповідний рік. 

3.3. Обсяг міжбюджетного трансферту може коригуватися впродовж 
бюджетного року у разі зміни: 

- кількості здобувачів освітніх послуг, які проживають на території 
Надавача субвенції та зараховані до закладів дошкільної та загальної 
середньої освіти комунальної власності Одеської міської територіальної 
громади (за виключенням категорій здобувачів освітніх послуг, визначених 
рішенням Одеської міської ради від __________ р. №_____________); 

- розміру середніх витрат на отримання послуг у закладах дошкільної 
та загальної середньої освіти комунальної власності Одеської міської 
територіальної громади на відповідний рік. 
 

IV. Порядок перерахування і використання отриманих коштів 
 

4.1. Перерахування коштів здійснюється на рахунок                                             
№ UA __________________________________, відкритий на ім'я 
Департаменту фінансів Одеської міської ради в ДКСУ, м. Київ, МФО 820172, 
код ЄДРПОУ 02315044 відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних 



трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                          
від 15 грудня 2010 р. № 1132. 

4.2. Надавач перераховує субвенцію щомісячно до 25 числа (у грудні  
до 10 числа) відповідно до розпису загального фонду бюджету 
_________________________ територіальної громади. 

4.3. Кошти міжбюджетного трансферту спрямовуються головному 
розпоряднику коштів за наданими заявками на фінансування закладів 
дошкільної та закладів загальної середньої освіти Одеської міської 
територіальної громади, які належать до сфери управління Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради згідно із поданими цими закладами 
розрахунками. 

4.4. Відображення проведених операцій у бухгалтерському обліку та 
бюджетній і фінансовій звітності про виконання місцевих бюджетів 
здійснюється у встановленому чинним законодавством України порядку. 

 

V. Інші умови 
 

5.1. За невиконання або неналежне виконання умов Договору Сторони 
несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством України. 

5.2. Внесення змін до Договору може здійснюватись лише за 
письмовою згодою обох Сторін. 

5.3. Одностороння відмова від Договору не допускається за винятком 
випадків, коли одна із Сторін порушує умови Договору і взяті за ним 
зобов’язання. 

5.4. Усі спори та розбіжності, що можуть виникнути при виконанні 
Договору, підлягають вирішенню шляхом проведення переговорів між 
Сторонами. 

5.5. У випадку неможливості вирішення спорів шляхом переговорів  
вони підлягають розгляду і вирішенню у судовому порядку. 

5.6. Даний Договір укладено у двох примірниках, кожен з яких має 
однакову юридичну силу. Один примірник договору зберігається у _______, 
другий – в Одеській міській раді. 

5.7. Даний Договір вступає в силу з дня його підписання обома 
Сторонами та діє до 31 грудня _________ року. 

 
 

Місцезнаходження та реквізити Сторін: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Секретар ради                                                                              Ігор КОВАЛЬ    
 
 
 
 
 
 
 



 
Інформація 

до проєкту рішення Одеської міської ради 

 «Про забезпечення здійснення міжбюджетних трансфертів між 

місцевими бюджетами на здійснення видатків у сфері освіти» 

 

 

Суть питання: 

В 2021 році в  муніципальних школах навчаються 106 735 учнів, в 

закладах дошкільної освіти – 29 375 дітей. 

Враховуючи що в закладах освіти, отримують освітні послуги діти, які 

не мають реєстрації у м. Одеса, а саме: 

- зареєстровані в Одеській області 16443 дитини. Із них 8 796 дітей – 

зареєстровані в територіальних громадах Одеського району Одеської області, 

З метою сприяння отриманню освітніх послуг територіальними 

громадами, на території яких недостатньо закладів освіти комунальної 

власності, що забезпечують здобуття гарантованої державою безоплатної 

дошкільної та повної загальної середньої освіти, а також впорядкування 

здійснення видатків бюджету Одеської міської територіальної громади в 

частині фінансування освітніх послуг, які надаються закладами дошкільної та 

загальної середньої освіти комунальної власності Одеської міської 

територіальної громади іншим територіальним громадам, та для 

упорядкування відносини з іншими місцевими радами у сфері надання 

закладами дошкільної та загальної середньої освіти комунальної власності 

Одеської міської територіальної громади освітніх послуг здобувачам, які 

проживають на території відповідних територіальних громад (об’єднаних 

територіальних громад) пропонуємо  розглянути даний проєкт рішення.  

 

Очікуваний результат: розгляд Одеської міської ради проєкту рішення                       

«Про забезпечення здійснення міжбюджетних трансфертів між місцевими 

бюджетами на здійснення видатків у сфері освіти» 

 

Можливі ризики:  відсутні. 

 

Фінансовий результат:  збільшення дохідної частини бюджету Одеської 

міської територіальної громади. 

 

 

Директор Департаменту  

освіти та науки Одеської міської ради          Олена БУЙНЕВИЧ 

 


